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تازه های مطبوعات

وطن امروز- این روزنامه » کشتی های نجات «  •
را تیتر یک خود کرده و با اشاره به ماجرای فروش 
نفت به لبنان نوشت :» پس از تجربه موفق فروش 
سوخت به ونزوئلا، این بار نفتکش های ایرانی 
ــراودات تجاری میان  ــدوم ــده ان ــازم لبنان ش ع
ــاری بــرای  ــازوک کشورهای درگــیــر تحریم، س
خنثی سازی تحریم ها و برهم زننده سلطه مالی 

آمریکاست.«.
ــی با  • ــ ــزارش ــ ــرق- ایــــن روزنــــامــــه در گ ــ شـ

عــنــوان »  بازگشت اصــولــگــرایــان بــه تنظیمات 
از  پیش  اگرچه  اصولگرایان  نوشت:  کارخانه« 
تسخیر کابل به دست طالبان از مواضع حامیانه 
خود در تطهیر این جریان تا حدی عقب نشینی 
کرده بودند، اما بعد از خروج غنی از افغانستان و 
قطعی شدن قدرت گرفتن طالبان به نظر می رسد 
به تنظیمات کارخانه بازگشته اند. آن ها از یک 
سو به پیشواز روابط حسنه و دیپلماتیک با طالبان 
رفته اند و از سوی دیگر حضور احمد مسعود فرزند 
احمد شاه مسعود در دره پنجشیر و تشکیل جبهه 
مقاومت از سوی او غافلگیرشان کرده است؛ چرا 
که نمی دانند در برابر فرزند کسی که لقب شیر دره 
پنجشیر به او داده بودند و سال ها از خانواده اش در 

ایران حمایت کرده اند چطور موضع گیری کنند.
جوان- این روزنامه با تیتر » فضای ضدمافیا  •

در روز سوم « به استقبال بررسی روند صلاحیت 
وزرای پیشنهادی در بهارستان رفــت: بیشتر 
انتظار نمایندگان و وعده های وزرای پیشنهادی 
در روز سوم بررسی صلاحیت ها چه از وزرای 
ــر بهداشت حول  اقتصادی و چــه حتی از وزی
محور حذف و ریشه کنی مافیای دولتی پنهان 
در وزارتخانه ها بود. از هم اکنون باید گفت با 
این رونــد نمی توان چشم اندازی روشــن برای 
این قبیل وزرای پیشنهادی در جلب موافقت 
نمایندگان مجلس ترسیم کرد، وزیری که بیش 
از 40 نماینده برای مخالفت با او در فهرست ثبت 
نام قرار گرفته اند، باید نام خود را در میان وزرای 
ناکام جست وجو کند ولو تعداد این وزرا به تعداد 

انگشتان یک دست هم نرسد.

تابناک نوشت : سردار جلالی رئیس سازمان  •
پدافند غیرعامل کشور با بیان این که درگیر شش 
مدل جنگ سایبری هستیم اظهار کرد: از منظر 
پدافند غیرعامل، تضمین تــداوم کارکردهای 
اساسی فضای سایبری کشور و ضرورت آمادگی 
در برابر تهدیدات دو ضــرورت حیاتی در حوزه 

زیرساخت های ارتباطی است.
تابناک مدعی شد : قسمت اول برنامه »نشان  •

ارادت« که قرار بود با حضور سید جواد هاشمی 
به عنوان مهمان پخش شود، با اطلاعیه روابط 
عمومی برنامه، به دلیل مشکلات فنی پخش 
نخواهد شد و این برنامه با حضور شهرام عبدلی 
جایگزین آن شده است. شنیده می شود حضور 
سیدجواد هاشمی در قسمت اخیر سریال »زخم 
کــاری« مانع از پخش برنامه شده و حواشی به 
وجود آمده برایش در پخش نشدن این برنامه بی 

تاثیر نبوده است!
انتخاب مدعی شد  : غلامحسین اسماعیلی  •

حکمی،  ــدور  ص با  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
دکتر محمد جمشیدی را به سمت" معاون امور 
سیاسی دفتر رئیس جمهور" منصوب کرد. او یکی 

از اعضای تیم مذاکره کننده سعید جلیلی بود.
اعتماد آنلاین نوشت : محمد عطریانفر عضو  •

شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: انتظار 
این بود که قوی ترین وزرای دوران احمدی نژاد، 
در جایگاه کف خواسته های جامعه در کابینه 
پیشنهادی قرار بگیرند، اما در عمل شاهد هستیم 
که کابینه معرفی شده از نظر توانمندی، در سطح 

پایینی قرار دارد. 
خبرآنلاین مدعی شد : طبق شنیده ها زاکانی  •

شهردار منتخب تهران به دنبال برپایی مراسم 
معارفه ای با حضور سران قواست و مکان های 
مختلفی برای برگزاری این مراسم مورد بازدید 
تیم او قرار گرفته است تا مراسمی در شأن یک 

عضو هیئت دولت برای او تدارک دیده  شود. 
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واکنش ها در مجلس به ادعای بیغش 
قالیباف با رد ادعای خط دهی برای رای 
اعتماد: جز کار مردم هیچ چیز برای من 

موضوعیت ندارد

مجاور- اظهارات احمدی بیغش عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس، با ادعای خود مبنی بر این که 
محمد باقر قالیباف جلساتی تشکیل می دهــد و 
در خصوص رای اعتماد یا عدم رای اعتماد »خط 
دهــی« مــی کند  فضای بهارستان را بــه حاشیه 
کشاند،  اظهاراتی که در عین حال با واکنش تعدادی 
از نمایندگان از جمله رئیس مجلس همراه شد و 
قالیباف خاطر نشان کرد آن هایی که من را از نزدیک 
می شناسند می دانند که جز کار برای من هیچ موضوع 
دیگری موضوعیت و اهمیت ندارد. احمدی بیغش 
نماینده مردم در جلسه علنی نوبت صبح روز گذشته  و 
در جریان بررسی رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 
دولت سیزدهم، در تذکری گفت:» چرا باید رئیس 
مجلس جلساتی را برگزار کند و افرادی را فرا بخواند و 
خط دهی کند که چه وزرایی رای بیاورند و چه وزرایی 
رای اعتماد نیاورند. همه ما می توانیم مخالف یا موافق 
وزرا باشیم، می توانیم نظرات خود را به صورت علنی 
بیان کنیم. اگر نمی خواهید این مواضع علنی بیان 
شود در جلسه غیرعلنی نمایندگان را نصیحت و 
استدلال کنید که به این چند نفر رای ندهید. « این 
ادعاهای بحث بر انگیز نماینده مردم شازند که قبلا 
نیز سخنان جنجالی دیگری در مجلس از او سراغ 
داریم  بلافاصله با واکنش نیکزاد نایب رئیس مجلس 
همراه شد و گفت که از این جلساتی که شما ادعا 
می کنید اطلاعی نداریم:» آقای بیغش از جلساتی که 
شما می گویید ما خبر نداریم. نمایندگان در بسیاری 
از جلسات دعوت می شوند اما مستقل هستند، فکر 
دارند، بررسی می کنند و تصمیم می گیرند.« واکنش 
ها به همین جا ختم نشد و امیر آبادی نماینده مردم 
قم  واکنش شدید اللحنی به اظهارات احمدی بیغش 
داشت و تصریح کرد که نمایندگان عروسک خیمه 
شب بازی نیستند که هر کسی هر چه گفت گوش 
بدهند:» می دانید جلسات زیادی برگزار می شود. 
وقتی ساعت 6 نمایندگان از جلسات علنی فارغ 
می شوند جلساتی برگزار می شود به دور از دوربین 
ها تا  به حجت شرعی برسند. اما این که  عزیزی بگوید 
رئیس یک قوه در حال طراحی است برای آن که یک 
یا چند وزیر بیفتد و رای نیاورد در راستای اختلاف 
افکنی میان دو قوه است و این درست نیست. اختلاف 
افکنی میان دو قوه یعنی آن که دودش به چشم مردم 
رفتن است مردم مشکل دارند.  تلاش است تا دولت 
به سرعت کار خود را زودتر شروع کند؛ ببخشید مگر 
نمایندگان عروسک خیمه شب بازی هستند که هر 
کسی هر چه گفت گوش بدهند؛ این چه حرفی است 
این توهین به نمایندگان است. این جلسات زیاد 
بوده و این بار هم این جلسات وجود دارد.« محمد 
باقر قالیباف نیز که ریاست جلسه را به عهده داشت 
در ادامه  تذکر امیرآبادی، خاطر نشان کرد مسئله 
امروز مردم معیشت و سلامت است و جز کار مردم 
هیچ چیز برای من موضوعیت ندارد:» قوای سه گانه 
محکوم به موفقیت و حل مشکلات مردم هستند و 
هر کس به دنبال موضوعی دیگر و اختلاف افکنی 
باشد آب به آسیاب دشمن می ریزد. به عنوان یک 
مدیر اجرایی درک می کنم که دولت باید کارش را 
با قدرت آغاز کند و مجلس نیز همراه و همدل دولت 
است اما ما حق مماشات با هیچ کس در حوزه وظایف 
نمایندگی نداریم. در همه جلسات تاکید کرده ام که 
امروز دغدغه اصلی مردم 2 مسئله معیشت و سلامت 
است و این مسائل را باید با همدلی و همراهی حل 
کنیم. برای من جز کار و اثبات کارامدی دین در اداره 

جامعه هیچ مسئله ای موضوعیت ندارد.«

منتسب  تصاویری  انتشار  پــی  در 
به وضعیت زندان اوین  توسط یک 
گروه هکری محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضاییه، دادستان کل کشور را 
مامور کرد بدون فوت وقت به موضوع 
از متن  رسیدگی کند. در بخشی 
دستور رئیس القضات  به دادستان 
ــا توجه  کــل کــشــورآمــده اســـت:» ب
به اخبار و تصاویر منتشر شــده در 
برخی از رسانه ها درخصوص زندان 
اوین، به جناب عالی ماموریت داده 
می شود بــدون فــوت وقــت، دربــاره 
موضوع مذکور و رفتار ماموران با 
زندانی   یا زندانی با زندانی با سرعت 
و دقت بررسی جامع به عمل آورده و 
نتیجه را به این جانب گزارش کنید.« 
همچنین رئیس سازمان زندان ها 
رفــتــارهــای مشاهده شــده در این 
تصاویر را غیر قابل قبول خواند و 
عــذرخــواهــی کــرد. محمد مهدی 
توئیتر  صفحه  در  محمدی  حاجی 
خود با پذیرش مسئولان رفتارهای 
تصاویر  در  ــه  ک قبولی  قــابــل  غیر 
منتشر شده مشاهده شد، نوشت: 

»درخصوص تصاویر زنــدان اوین؛ 
مسئولیت این رفتارهای غیر قابل 
به  تعهد  ضمن  و  پذیرفته  را  قبول 
تلاش بر تکرار نکردن چنین وقایع 
تلخ و برخورد جدی با عوامل خاطی؛ 
از خداوند متعال، رهبر عزیزمان، 
شریف  زندانبانان  و  بزرگوار  ملت 
تأثیر  تحت  زحماتشان  البته  کــه 
این خطاها، نادیده گرفته نخواهد 
حجت الاسلام  عذرخواهم.«  شد، 
معاون  مصدق  محمد  والمسلمین 
حاشیه  در  نیز  قضا   دستگاه  اول 
معارفه معاون حقوقی و امور مجلس 
خبرنگاران  جمع  در  قضاییه  قــوه 
حــاضــر شــد و در پــاســخ بــه سوالی 
دربـــاره ویدئوهای منتشر شــده از 
امنیتی  مداربسته  دوربــیــن هــای 
ــدان اویــن افــزود: » ایــن موضوع  زن
در حال بررسی است و هنوز قضیه 
می کنم  فکر  نیست  ــن  روش خیلی 
ــود.« طی  تا فــردا اطــلاع رسانی ش
ــای گذشته یک گــروه هکری  روزه
مدعی هک کــردن این دوربین ها 
ــده و تــصــاویــری از اتـــاق کنترل  ش

بندهای  همچنین  و  هــا  ــن  ــی دورب
زندان را منتشر کرده است . در عین 
حال اما واکنش ها به همین جا ختم 
ایــن تصاویر بازتاب  نشد و انتشار 
مجازی  فضای  در  مختلفی  هــای 
داشت، به عنوان نمونه محمد علی 
صفحه  در  سیاسی  فعال  ابطحی 
توئیتر خودخطاب به دستگاه قضا  
نوشت: »دربـــاره فیلم هــای بیرون 
ــدان اوین  آمــده از دوربین هــای زن

این  دنبال  حتما  بدهید.  توضیح 
هستید که فیلم ها را چه کسی بیرون 
داده اوکی دنبالش کنید. به ملت 
هم بگید. ولی مهم تر این که بگویید 
چرا این اتفاقات افتاده.« از سوی 
دیگر عبدا... گنجی مدیر مسئول 
روزنامه جوان با تاکید بر این که باید 
به این موضوع رسیدگی و نتایج آن 
اعلام شود، احتمال سناریو سازی 
ــودن تصاویر  آن و مدیریت شــده ب

منتشر شده را مطرح کرد: » برخی 
از تصاویر زندان اوین نه قابل دفاع 
نه قابل گذشت. شایسته  و  اســت 
اســت ریــاســت محترم قــوه تیمی 
و  کند  رسیدگی  مامور  را  مجرب  
نتایج اعــلام عمومی شــود. ممکن 
است همزمان با محاکمه نوری در 
اروپا سناریویی طراحی شده باشد. 
شاید اون تصاویر و ویدئو ها مدیریت 
شده باشد اما اعــلام نتیجه قطعی 
لازم است.« واکنش ها اما به همین 
جا ختم نشد و بسیاری از کاربران  
در فضای مجازی هم به این مسئله 
واکنش نشان دادند . در این میان  
محمدی پژوهشگر  غلامحسین 
سیاست گذاری عمومی نیز با اشاره 
به انتشار این تصاویر،  بر تفکیک نهاد 
های اجرایی  از قوه قضاییه تاکید 
کــرد. البته این بحث سابقه زیادی 
دارد و قبلا هم موضوعاتی همچون  
ــــلاک و  ــدی  ثــبــت احــــوال و ام ــص ت
سازمان زندان ها توسط دولت مطرح 
شــده بــود که دیدگاه هــای موافق و 

مخالف جدی دارد .

توکلی - شــمــارش معکوس پــایــان بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی آغــاز شده و آن 
طور که سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی خبرداده  که در صورت اتمام بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی، پرونده بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی امروز بسته می 
شود و در وقت بعد از ظهر رئیس جمهور در 
صحن علنی مجلس حضور می یابد و دفاع 
پایانی خود را از وزرای پیشنهادی خود ارائه 
خواهد کــرد. در ایــن بین بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی ارشاد و کشور، روز گذشته 
ــرار گرفت و اگرچه  در دستور کــار مجلس ق
ــر پیشنهادی  ایــن دو وزی بررسی صلاحیت 
بــا حاشیه هــمــراه نبود امــا حضور مخالفان 
اسماعیلی وزرای پیشنهادی فرهنگ و ارشاد  
و همچنین وزارت کشور و  انتقادات صریح 
بررسی صلاحیت  گذشته  جلسه روز  آن ها 
این وزیر را کمی تا قسمتی جنجالی کرد. در 
ابتدا مهدی نصیرایی، سخنگوی کمیسیون 
با  و  رفــت  تــریــبــون  پشت  مجلس  فرهنگی 
قرائت گــزارش کمیسیون فرهنگی مجلس 
ــای وزیـــر پیشنهادی  ــوص بــرنــامــه ه ــص درخ
ــرد که  ــی، اعـــلام ک ــلام ــاد اس فرهنگ و ارشـ
وزیــر  اسماعیلی  صلاحیت  کمیسیون  ایــن 
پیشنهادی را تایید می کند. سپس نوبت به 
مخالفان و موافقان رسید که نقطه نظرات خود 
را در خصوص محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
پیشنهادی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
بیان کنند؛ محمد صالحی نماینده مردم  اقلید 
ــر پیشنهادی گفت:»  بــه عــنــوان مخالف وزی
شما از سویی دم از مهندسی فرهنگی می 
زنید و از طرف دیگر فرهنگ را به عنوان یک 
امر خودجوش درونی می دانید؛ تکلیف این 
دو را روشــن کنید. بسیاری از دستگاه های 

ــود دارنـــد اما  متولی فرهنگ در جامعه وج
نمی دانیم استراتژی شما برای آن ها چیست. 
هنرمندان یکی از مهم ترین ذی نفعان شما 
هستند اما در برنامه ارائه شده از سوی شما 
خبری از چگونگی حمایت از این قشر نیست.« 
وی در ادامــه گفت: » آیا می دانید در برخی 
از شهرستان ها، ادارات شما با دو نفر اداره 
می شوند؟ چگونه می خواهید با وجود کمبود 
نیروی انسانی برنامه ای با این حجم را اجرا 
کنید؟ در برنامه وزیــر پیشنهادی فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خبری از کمبود نیروی انسانی 
و رفع آن نیست.« سید علی یزدی خواه دیگر 
نماینده مخالف وزیر پیشنهادی ارشاد، تاکید 
کرد که اسماعیلی هیچ سابقه ای در وزارت 
ارشاد ندارد و حتی انضباط مالی در کارنامه 
مالی ایشان در استانداری اصفهان مشاهده 
نمی شــود: »اسماعیلی در کارنامه اجرایی 
سوابق خود مدتی معاون سیاسی و امنیتی 
استانداری اصفهان بود، بودجه خارج از شمول 
بوده  میلیون  چندصد  اصفهان  استانداری 
است و انضباط مالی در استانداری اصفهان 
در زمــان حضور ایشان مشاهده نمی شود و 

یکی از مدیرانی بودند که بیشترین ماده 91 
در میان استانداران در رابطه با او اعمال شده 
اســت، در حالی که میزان بودجه ای که در 
استانداری در اختیار داشــت، محدود بوده 
و اکنون اگر سکانداری وزارت ارشــاد را در 
دست بگیرد حدود 85 درصد بودجه آن خارج 
از شمول اســت و هیچ ترتیب قانونی بر آن 
مترتب نیست و به تشخیص رئیس دستگاه با 
یک یادداشت می توان به فرد یا نهاد موسسه 
فرهنگی بودجه داد. از سوی دیگر تقوی دیگر 
نماینده در موافقت با وزیر پیشنهادی ارشاد 
گفت:» اسماعیلی به مشارکت پذیری در عرصه 
فرهنگ اعتقاد دارد چرا که توسعه فرهنگ 
بدون همکاری مردم امکان پذیر نیست. وی 
ــرای ارتــبــاط بــا اهــالــی فرهنگ از جوشش  ب
درونی برخوردار است و از آن جا که ارزش های 
اسلامی نیز در بستر آموزش های دینی منتقل 
می شود آقای اسماعیلی این ویژگی را دارد.« 
در نهایت و پس از پایان سخنان موافقان و 
پشت  اسماعیلی  مهدی  محمد  مخالفان، 
تریبون مجلس رفت و در بخشی از نطق خود 
به سراغ کسب و کارهای فرهنگی رفت که به 

دلیل شیوع کرونا تعطیل شده اند :» تعطیلی 
مشاغل فرهنگی ضربه های سختی را به حوزه 
فرهنگ وارد کرده است. رکود اقتصادی باعث 
افزایش چند برابری محصولات فرهنگی شده 
و کاهش قــدرت خرید مــردم را در پی داشته 
است.« وی با تاکید بر این که باید متناسب با 
تغییرات وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی را 
چابک کنیم، خاطر نشان کرد: »وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی یک وزارتخانه منفعل و کم اثر 
شده است و در اکثر شهرستان ها ادارات آن با 

حداقل نیرو و امکانات کار می کنند.«
اما در کنار بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 
ــر پیشنهادی  ارشـــاد، بررسی صلاحیت وزی
کشور نیز در دستور کار روز گذشته خانه ملت 
ــرار گرفت و ایــن جلسه هــم دســت کمی از  ق
جلسه بررسی صلاحیت اسماعیلی نداشت. 
محمدرضا صباغیان نایب رئیس کمیسیون 
شوراها و امور داخلی کشور با نقد برنامه های 
وزیر پیشنهادی کشور به عنوان مخالف احمد 
وحیدی گفت: »افزایش قدرت استانداران و 
فرمانداران که در برنامه های وزیر پیشنهادی 
ــای آن باید  آمــده مــورد قبول نیست و بــه ج
اختیارات شهرداران افزایش یابد.« از سوی 
کمیسیون  عضو  حسینی  سیدالبرز   ، دیگر 
عمران مجلس نظر دیگری داشت و گفت:» وزیر 
پیشنهادی کشور فردی جامع الشرایط است 
که توان ایجاد همگرایی در حوزه های مختلف 
فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاسی، 
را دارد.« در نهایت نیز احمد وحیدی گزینه 
پیشنهادی سید ابراهیم رئیسی برای پست 
وزارت کشور، پشت میکروفن رفت و به بیان 
برنامه های خود در این وزارتخانه پرداخت و 
در بخشی از سخنان خود گفت:» اولین نقش 
وزارت کشور بسیج ظرفیت هاست. ما در کشور 
ظرفیت و قابلیت های فراوانی داریم و باید آن 
را بسیج کنیم. بسیج ظرفیت ها، سه هدف 
عبور از مشکلات اقتصادی، محرومیت زدایی 

و پیشرفت عمومی کشور را دنبال می کند.«

پرونده بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی امروز بسته می شود
جلسه بررسی  رای اعتماد به وزرای ارشاد و کشور جدی  و  چالشی بود
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